

Regelrådet är ett särskilt beslutsorgan inom Tillväxtverket vars ledamöter utses av regeringen. Regelrådet ansvarar för sina egna beslut. Regelrådets uppgifter är att granska och yttra sig över kvaliteten på konsekvensutredningar till författningsförslag som kan få effekter av betydelse för företag.

Polismyndigheten

Yttrande över Polismyndighetens förslag till ändringar i föreskrifter om ordningsvakter

Regelrådets ställningstagande

Regelrådet finner att konsekvensutredningen inte uppfyller kraven i 6 och 7 §§ förordningen (2007:1244) om konsekvensutredning vid regelgivning.

Remissen innehåller även förslag till allmänna råd, vilka inte omfattas av Regelrådets granskning.

Innehållet i förslaget

Remissen innehåller Polismyndighetens förslag till ändringar i föreskrifter om ordningsvakter. Det har beslutats om både en ny lag¹, och en ny förordning² om ordningsvakter. Polismyndigheten har därför sett ett behov av att anpassa föreskrifterna på området till innehållet i den nya lagstiftningen.

Exempel på de ändringar som föreslås är följande:

- Genom den nya lagstiftningen föreslås en ny process för hur en enskild eller juridisk person kan ansöka om tillstånd för att använda ordningsvakter. I föreskrifterna införs därför nya bestämmelser om ansökan om tillstånd, ansökan om förlängning av tillstånd, upplysningsskyldighet och tillsyn. Det som är materiellt nytt är att en ordningsvakt ska kunna användas inte bara för att upprätthålla allmän ordning utan också för att främja trygghet och säkerhet, samt att redan påvisade ordningsstörningar inte längre ska väga lika tungt vid behovsprövningen. Det ska anses finnas ett behov av ordningsvakter om den allmänna ordningen, säkerheten eller tryggheten på den aktuella platsen kan förbättras om ordningsvakter arbetar där. Polismyndigheten avgör om tillstånd ska ges för en plats, ett område eller en verksamhet. Den sökande måste specificera vad en ansökan avser.
- Sökanden ska bifoga en karta om ansökan avser en geografisk yta. Syftet med att bifoga en karta är att det område som tillståndet omfattar ska vara så tydligt som möjligt för både tillståndshavare som ordningsvakter samt underlätta för Polismyndighetens ledning och tillsyn av ordningsvakterna. I fråga om verksamhet kan det, beroende på vilken typ av verksamhet ansökan avser, i vissa fall vara nödvändigt att ange de lokaler och platser som verksamheten är knuten till. Ansökan

¹ Lag (2023:421) om ordningsvakter.

² Förordning (2023:422) om ordningsvakter.

ska vid behov även innehålla information om särskilda egenskaper eller risker förknippade med platser eller verksamheten som kan påverka den enskilde ordningsvaktens säkerhet.

- Vid en förlängning av tillstånd föreslås en förenklad hantering där sökanden anger om förutsättningarna för det tidigare meddelade tillståndet har förändrats.
- För att Polismyndigheten ska kunna följa upp om det finns skäl att återkalla ett beviljat tillstånd föreslås en bestämmelse om att tillståndshavaren snarast ska meddela Polismyndigheten om verksamhetens förutsättningar för ett tillstånd har ändrats. För att underlätta för sökanden och för handläggningen har ett formulär tagits fram för ändamålet. För att möjliggöra teknisk utveckling föreskrivs även att informationen kan lämnas på annat sätt som Polismyndigheten anvisar.
- Tillståndshavaren eller företrädare för tillståndshavaren ska på begäran kunna visa upp sitt tillståndsbeslut för Polismyndigheten eller för annan behörig tillsynsmyndighet, så att den polisanställde exempelvis vid en tillsyn lätt kan se hur många ordningsvakter som ska finnas på platsen.
- Det föreslås vissa formella krav på sökanden avseende det svenska språket. Det föreslås genom ett krav på godkänd utbildning i svenska 1 eller motsvarande utbildning, vilket bidrar till en likvärdig prövning av sökandens lämplighet och ett mer effektivt handlägningsförfarande.
- Det föreslås vissa ändringar gällande den utbildning som ordningsvakter ska ha. Ordningsvakter ska ha genomgått den utbildning som Polismyndigheten föreskrivit eller godkänt för den specifika arbetsuppgift som de utför. Det föreslås också särskilda utbildningar för ordningsvakter, såsom transport av personer som har omhändertagits. Samtliga utbildningsbilagor justeras och utformas så att det framgår vilka förmågor som ska uppnås med utbildningarna – istället för de tidigare uttömmande beskrivningarna av utbildningsmomenten.
- Det föreslås ett tillägg om att ordningsvaktens uppdrag även är att upprätthålla säkerhet och att främja trygghet så att bestämmelsen överensstämmer med ordningsvaktens uppdrag enligt den nya lagen.
- I vissa fall ska en ordningsvakt dokumentera de åtgärder som har vidtagits. Enligt den nya lagen ska ordningsvakter kunna förstöra alkohol av ringa värde och transportera omhändertagna personer. Det är exempel på åtgärder som ska dokumenteras. Eftersom ordningsvakter inte alltid ska fastställa identiteten på personer som de ingriper mot har ett tillägg gjorts, i fråga om vem eller vilka som ingripandet har riktat sig mot och att detta endast ska rapporteras om uppgifterna är kända.
- Det föreslås ett krav på att nämnda avrapportering ska ske i omedelbar anslutning till genomförd åtgärd i Polismyndighetens it-system för tjänstgöringsanmälan och avrapportering. Vissa av ordningsvaktens nya befogenheter kräver en direktrapportering för att Polismyndigheten ska kunna fatta beslut på ett effektivt och korrekt sätt.
- Fordon som ska användas för transport av en omhändertagen person ska godkännas av Polismyndigheten. Ansökan ska göras av en registrerad ägare av fordonet på det sätt Polismyndigheten anvisar. Polismyndigheten ska utöva tillsyn över fordon som används för transport av omhändertagna personer.

Utöver det nämnda föreslås andra förenklingar, förtydliganden och ändringar som förslagsställaren har bedömt som nödvändiga i detta skede.

Föreskrifterna föreslås träda i kraft den 1 januari 2024. Till föreskrifterna finns övergångsbestämmelser.

Skälen för Regelrådets ställningstagande

Bakgrund och syfte med förslaget

De föreslagna ändringarna i föreskrifterna anges i stort syfta till att anpassa innehållet till den nya lagen och förordningen om ordningsvakter, samt att genomföra andra nödvändiga förenklingar, förtydliganden och ändringar.

Regelrådet finner att beskrivningen av bakgrund och syfte med förslaget är godtagbar.

Alternativa lösningar och effekter av om ingen reglering kommer till stånd

I konsekvensutredningen anges att Polismyndigheten inte ser några alternativa lösningar till att ändra föreskrifterna eftersom myndigheten genom förordningen om ordningsvakter har regeringens uppdrag att besluta om föreskrifter. Att behålla de nuvarande felaktiga föreskrifterna, eller att upphäva dem utan att ersätta dem med något nytt är därför inte ett tänkbart alternativ.

Vidare anges att om föreskrifterna inte ändras kommer den nya lagstiftningen inte att få det genomslag som lagstiftaren har avsett. Ändringarna har också för avsikt att göra regelverket mer ändamålsenligt och anpassat för utveckling av tekniska lösningar och mindre sårbart vid förändringar i exempelvis andra författningar. Det anges att om inte övriga förslag genomförs fortlöper verksamheten som tidigare och onödiga hinder och administration kvarstår. Sammantaget skulle verksamheten vara mindre effektiv och mer kostsam än nödvändigt.

Regelrådet vill i denna del framföra följande. Beskrivningen av effekter av om någon reglering inte kommer till stånd kan godtas för detta ärende. Gällande alternativa lösningar, gör förslagsställaren bedömningen att några alternativ till reglering inte är aktuellt för det nu remitterade ärendet. Även om förslagsställaren bedömer att det inte finns några alternativ till reglering, så kan det finnas alternativ i själva regleringen, i regelutformningen. Det hade varit önskvärt om förslagsställaren hade utrett detta närmare. Med hänsyn tagen till syftet med förslaget, kan den beskrivning som finns godtas i detta ärende.

Regelrådet finner att beskrivningen av alternativa lösningar, liksom effekter av om någon reglering inte kommer till stånd, är godtagbar.

Förslagets överensstämmelse med EU-rätten

I konsekvensutredningen anges att Polismyndigheten bedömer att föreskrifterna inte strider mot de skyldigheter som följer av Sveriges anslutning till Europeiska unionen.

Regelrådet vill i denna del framföra följande. Regelrådet har visserligen inte funnit några skäl till att ifrågasätta förslagsställarens bedömning i sak. Likväl hade det varit önskvärt med en något utförligare motivering till bedömningen. Med det sagt, kan den beskrivning som finns godtas för detta ärende.

Regelrådet finner att beskrivningen av förslagets överensstämmelse med EU-rätten är godtagbar.

Särskild hänsyn till tidpunkt för ikraftträdande och behov av speciella informationsinsatser

I konsekvensutredningen anges att avsikten är att de ändrade föreskrifterna ska träda i kraft den 1 januari 2024. Till föreskrifterna finns övergångsbestämmelser.

Vidare anges att information om de ändringar av föreskrifterna som beslutas kommer att lämnas externt på polisens hemsida och internt bland annat på intranätet och genom det samverkansforum som finns inom verksamhetsområdet på Polismyndigheten.

Regelrådet vill i denna del framföra följande. En bedömning av om särskild hänsyn behöver tas till tidpunkten för ikraftträdande innebär inte endast en angivelse av när ett föreskriftsförslag ska träda i kraft – utan bör innehålla ett resonemang kring den föreslagna tidpunkten för ikraftträdande och hur tidpunkten som sådan kan komma att påverka de som ska följa regelverket. Det hade varit önskvärt med sådana resonemang i konsekvensutredningen. De nu remitterade föreskrifterna föreslås träda i kraft samtidigt som den nya lagen och förordningen på området. Regelrådet har därmed förståelse för logiken i detta och att det finns en poäng att föreskrifterna träder i kraft samtidigt som överordnad lagstiftning. För detta ärende kan den beskrivning som finns därför godtas.

Gällande beskrivningen av behovet av speciella informationsinsatser noterar Regelrådet att den interna informationen till Polismyndigheten förefaller vara mer omfattande än den externa informationen till berörda. Det hade varit önskvärt om förslagsställaren resonerat mer kring eventuell behövlig ytterligare extern information. Med det sagt, kan den beskrivning som finns godtas.

Regelrådet finner att beskrivningen av om särskild hänsyn kan tas till tidpunkten för ikraftträdande, liksom behovet av speciella informationsinsatser, är godtagbar.

Berörda företag utifrån antal, storlek och bransch

I konsekvensutredningen anges att det finns knappt 7 000 förordnade ordningsvakter i Sverige. Ordningsvakter står formellt under Polismyndighetens befäl men kan vara anställda av ett bevakningsföretag eller ha personliga uppdrag från allmänna och privata aktörer. Ungefär hälften av ordningsvakterna är anställda av bevakningsföretag.

Vidare anges att det finns cirka 300 auktoriserade bevakningsföretag i Sverige. Med bevakningsföretag avses ett företag som har tillstånd (auktorisering) enligt lagen (1974:191) om bevakningsföretag att yrkesmässigt utföra bevakning åt någon annan. Bevakningsföretag kan variera i storlek från att vara fåmansföretag till stora internationella koncerner.

Regelrådet vill i denna del framföra följande. Berörda företag utifrån antal och bransch beskrivs på ett godtagbart sätt. Gällande berörda företag utifrån storlek så hade det varit behövligt med en åtminstone övergripande fördelning av hur många företag av de nämnda 300 som är fåmansföretag och hur många som är stora koncerner. Detta för att kunna bedöma förslagets påverkan på mindre företag i förhållande till större företag.

Regelrådet finner att beskrivningen av berörda företag utifrån antal och bransch är godtagbar.

Regelrådet finner att beskrivningen av berörda företag utifrån storlek är bristfällig.

Påverkan på berörda företags kostnader, tidsåtgång och verksamhet

I konsekvensutredningen anges följande.

Bestämmelserna gällande tillstånd att använda ordningsvakter syftar till att underlätta och skapa ett enhetligt ansökningsförfarande för både sökanden och Polismyndigheten. De uppgifter som gäller allmänt om ansökan och ansökan om tillstånd bedöms inte innebära några kostnadsmässiga eller andra konsekvenser eller vara alltför betungande för sökanden. Förslagen gällande ansökan om förlängning bedöms medföra ytterligare en förenkling av ansökningsförfarandet och inte innebära några kostnadsmässiga eller andra konsekvenser eller vara alltför betungande för sökanden. Syftet med upplysningsskyldigheten, om förutsättningarna för ett tillstånd ändras, är att Polismyndigheten ska kunna bedöma om det finns skäl att återkalla ett tillstånd eller meddela ändrade eller nya villkor till ett befintligt tillstånd. Det bedöms inte alltför betungande för tillståndshavaren. Tillståndshavaren, eller företrädare för tillståndshavaren ska visa upp beslutet om tillstånd att använda ordningsvakter, vilket inte bedöms som alltför betungande för tillståndshavaren.

I vissa fall behöver ett intyg lämnas in från myndighet i annat land utanför EU. Detta kan medföra vissa kostnader för sökande som varit bosatta utomlands och ta viss tid i anspråk, men konsekvenserna bedöms motiverade mot bakgrund av det syfte som ska uppnås med bestämmelsen.

Gällande kravet i svenska språket kan det medföra vissa kostnadsmässiga konsekvenser och ta viss tid i anspråk för sökanden. Urvalsprocessen förenklas samtidigt vilket blir mer kostnadseffektivt för både sökanden och Polismyndigheten. Konsekvenserna bedöms motiverade mot bakgrund av det syfte som ska uppnås.

Bevakningsföretag och andra företag som har anställda ordningsvakter kommer att påverkas i och med de förändrade utbildningarna för ordningsvakter. I grundutbildningen, som enligt den nya lagen ska omfatta minst 160 timmar, kommer de två tidigare särskilda utbildningarna, arenautbildningen och utbildningen för säkerhetskontroll, att ingå. Den mer omfattande grundutbildningen kommer att medföra att ordningsvakterna får en bredare kompetens och kan användas för dessa uppgifter utan att behöva genomgå ytterligare utbildning.

Vidare anges att den lägre avgiften för grundutbildningen tillsammans med ett mer omfattande innehåll medför en avsevärd kostnadsbesparing för de bevakningsföretag och andra företag som bekostar sin personals utbildningar. Den sammanlagda avgiften för grundutbildningen och de två särskilda utbildningarna är idag 42 375 kr. Motsvarande kompetens kommer med den nya grundutbildningen att erhållas för 10 000 kr. Borttagandet av kravet på en ny grundutbildning för den som inte genomgått någon utbildning under de senaste fem åren innebär en lättnad för ordningsvaktens arbetsgivare.

Det anges att eftersom den längre grundutbildningen också medför en längre fortbildning än tidigare kommer bevakningsföretagen och andra företag med egna ordningsvakter få ett större produktionsbortfall när deras personal fortbildas. Den nya lagen innebär dock att fortbildning endast behöver genomgåas vart femte år istället för vart tredje. Precis som med grundutbildningen kommer den nya fortbildningen att höja kompetensen för den samlade ordningsvaktsskåren. Även om de har ett produktionsbortfall kommer den längre utbildningen

att leda till att bevakningsföretaget får ordningsvakter som kan användas i fler sammanhang och anlitas av fler uppdragsgivare.

Den nya transportutbildningen kommer att omfatta minst åtta timmar, vilket innebär ett smärre produktionsbortfall för bevakningsföretagen och företagen med egna ordningsvakter. Mot bakgrund av att utbildningen kommer att hållas på ett begränsat antal platser kan det också medföra kostnader för resor, kost och logi. Produktionsbortfallet och övriga tillkommande kostnader till följd av utbildningen bedöms dock kompenseras av att bevakningsföretaget kan åta sig fler uppdrag än tidigare.

Det anges att de nya kraven på hur ett fordon som används för transport av en omhändertagen person ska vara utrustat kommer att påverka både bevakningsföretag och andra företag som har anställda ordningsvakter. De som kommer att utföra transporter av omhändertagna kommer att få kostnader för att utrusta fordon i enlighet med kraven i föreskriften. Det är inte möjligt att beräkna exakta kostnader för sådan utrustning. De kostnader som exemplifieras är att fordon som används för transport av omhändertagna ska förses med skydd som förhindrar insyn genom bilrutor till det utrymme i fordonet där den omhändertagne är placerad under transporten. Kraven ställs endast på vilka ändamål som ska uppfyllas och inte på utformningen av utrustningen. Det är därför svårt att uppskatta kostnaden. Ett sätt att uppfylla kravet kan vara att sätta så kallad solfilm på fordonets bakruta och sidorutor. Att låta göra det hos en verkstad kostar omkring 3 000 – 4 000 kronor. Det krävs även att fordonet förses med skydd som förhindrar att den omhändertagne kan skada eller på annat sätt fysiskt störa fordonets förare. Det finns sannolikt inga standardprodukter som uppfyller den avsedda funktionen. En verkstad behöver sannolikt såväl tillverka som montera en liknande lösning som den som Polismyndigheten använder i sina bilar. Kostnaden för en sådan tillverkning och montering uppskattas till mellan 5 000 och 10 000 kronor. Om en minibuss används för transport och den omhändertagne placeras längst bak kan framförvarande säten uppfylla kraven på skydd. I de fallen tillkommer inte någon extra kostnad. Vidare anges att första hjälpen-utrustning behöver finnas i sådana fordon och dessa finns i en mängd olika utföranden och bedöms kosta runt 500 kronor. Demontering av kurvhandtag vid den plats i fordonet där den omhändertagne är placerad är en mindre åtgärd, och kostnaden bedöms vara försumbar. Slutligen anges att om den omhändertagne placeras vid en dörr i fordonet ska dörren inte vara möjlig att öppna inifrån. För att åstadkomma det kan det så kallade barnlåset i dörren aktiveras, vilket är en tillräcklig åtgärd och förslaget medför därmed inte några kostnader.

Slutligen anges att det heller inte är möjligt att beräkna hur många bevakningsföretag eller företag med anställda ordningsvakter som kommer att utföra transporter eller hur många fordon som behöver utrustas. Detta på grund av att det ännu inte är känt vilket behov eller vilken efterfrågan av transportkapacitet som kommer att finnas.

Regelrådet vill i denna del framföra följande. Gällande beskrivningen av förslagets effekter på företagens andra kostnader har vissa sådana kostnader som kan komma att uppstå exemplifierats. Vad gäller beskrivningen av förslagets verksamhetspåverkan finns det också exempel på sådan påverkan – såväl positiv som negativ. Nämda beskrivningar kan godtas i detta ärende.

Gällande beskrivningen av förslagets påverkan på företagens tidsåtgång är beskrivningarna mer svepande. Att en viss åtgärd bedöms vara inte alltför betungande är oprecist – eftersom vad som är inte alltför betungande inte är tydliggjort. Som Regelrådet förstår remissen så gäller idag en ordning att den enskilde ordningsvakten ansöker hos Polismyndigheten om att

bli förordnad för en viss verksamhet, medan förslagen i remissen inför en process för hur en enskild eller juridisk person kan ansöka om tillstånd att använda ordningsvakter.³ Det förefaller alltså som ett nytt system, i vilket andra aktörer än idag kommer ansöka om tillstånd. Av det skälet borde en beloppsmässig uppskattning ha gjorts av den tid och kostnad som det föreslagna ansökningsförfarandet bedöms medföra. Avsaknaden av en sådan beskrivning medför att konsekvensutredningen är ofullständig i denna del.

Regelrådet finner att beskrivningen av förslagets påverkan på berörda företags kostnader och verksamhet är godtagbar.

Regelrådet finner att beskrivningen av förslagets påverkan på berörda företags tidsåtgång är bristfällig.

Påverkan på konkurrensförhållandena för berörda företag

I konsekvensutredningen anges att regleringen i övrigt inte har några effekter av betydelse för företags arbetsförutsättningar, konkurrensförmåga eller villkor i övrigt. Konsekvensutredningen innehåller därför inte någon övrig beskrivning av sådan påverkan.

Regelrådet vill i denna del framföra följande. Företagens förmåga att ställa om och följa nya regler kan variera utifrån företagens specifika förutsättningar. Mot bakgrund av att företag av olika storlek påverkas av förslaget så hade det varit behövt med en sådan beskrivning.

Såvitt Regelrådet förstår förslaget skulle det kunna medföra positiva effekter genom en möjlighet till en utökad affärsverksamhet för säkerhetsföretag. Sådan utbildning som tidigare har varit separat, kommer i och med förslaget att ingå i grundutbildningen. En nedkortad utbildning medför sannolikt också en möjlighet för nya aktörer att etablera sig på marknaden, vilket kan medföra en positiv påverkan på konkurrensförhållandena. Å andra sidan är en reflektion i denna del om en nedkortad utbildning medför att utbildningen blir mer översiktlig och vilka effekter det kan få för företagen. Likaså om företag som anser sig behöva ordningsvakter kommer anställa egna ordningsvakter istället för att anlita ett säkerhetsföretag och hur det i sådana fall påverkar konkurrensen för säkerhetsföretagen. Sammantaget kan sägas att såvitt Regelrådet förstår förslaget kan det påverka konkurrensförhållandena för berörda företag på ett såväl positivt som negativt sätt. Av det skälet hade det varit behövt med utförligare beskrivningar och reflektioner kring exempelvis det nämnda.

Regelrådet finner att beskrivningen av förslagets påverkan på konkurrensförhållandena för berörda företag är bristfällig.

Regleringens påverkan på företagen i andra avseenden

I konsekvensutredningen anges att regleringen i övrigt inte har några effekter av betydelse för företags arbetsförutsättningar, konkurrensförmåga eller villkor i övrigt. Konsekvensutredningen innehåller därför inte någon övrig beskrivning av sådan påverkan.

Regelrådet har inte funnit några skäl till att ifrågasätta förslagsställarens bedömning i denna del och finner att beskrivningen av regleringens påverkan på företagen i andra avseenden är godtagbar.

³ Konsekvensutredningen, s 2.

Särskilda hänsyn till små företag vid reglernas utformning

Regelrådet har i konsekvensutredningen inte kunnat utläsa en beskrivning av om särskilda hänsyn kan tas till små företag vid reglernas utformning. Som framgår ovan är vissa av de företag som berörs sannolikt att kategorisera som små, åtminstone sett till antalet anställda. Det hade därför varit behövt med en beskrivning av om särskilda hänsyn kan tas till små företag vid reglernas utformning. Om förslagsställaren har bedömt att sådan hänsyn inte är möjlig att ta, behöver det anges och motiveras.

Regelrådet finner att beskrivningen av om särskilda hänsyn kan tas till små företag vid reglernas utformning är bristfällig.

Sammantagen bedömning

Det nu remitterade förslaget syftar till att anpassa innehållet till den nya lagen och förordningen om ordningsvakter, samt att genomföra andra nödvändiga förenklingar, förtydliganden och ändringar. Vissa aspekter i konsekvensutredningen är beskrivna på ett godtagbart sätt, exempelvis berörda företag utifrån antal och bransch och förslagets påverkan på företagets andra kostnader och verksamhet.

Mot bakgrund av att ansökan till Polismyndigheten ändras – där det nu remitterade förslaget inför en process för hur en enskild eller juridisk person kan ansöka om tillstånd att använda ordningsvakter, så hade det varit behövt med en beskrivning av förslagets påverkan på företagets administrativa kostnader. En sådan redovisning hade med fördel även kunnat innehålla en jämförelse med hur ansökan går till idag. Utöver det hade förslagsställaren behövt beskriva storleksfördelningen för berörda företag på ett utförligare sätt, för att tydligare kunna påvisa förslagets effekter för såväl mindre som större företag. Det saknas också en beskrivning av om särskilda hänsyn kan tas till små företag vid reglernas utformning. Slutligen vill Regelrådet framföra att det hade varit värdefullt om förslagsställaren beskrivit förslagets påverkan på konkurrensförhållandena för berörda företag, utifrån en såväl möjligt positiv som negativ påverkan som kan uppstå.

Regelrådet kan inte bortse från nämnda brister vid en sammantagen bedömning av konsekvensutredningen.

Regelrådet finner därför att konsekvensutredningen inte uppfyller kraven i 6 och 7 §§ förordningen (2007:1244) om konsekvensutredning vid regelgivning.

Stöd till regelgivare i konsekvensutredningsarbetet finns i [Tillväxtverkets handledning för konsekvensutredning](#).

Regelrådet behandlade ärendet vid sammanträde den 7 november 2023.

I beslutet deltog Anna-Lena Bohm, ordförande, Helena Fond, Hans Peter Larsson, Lennart Renbjer och Lars Silver.

Ärendet föredrogs av Katarina Garinder Eklöv.



Anna-Lena Bohm
Ordförande



Katarina Garinder Eklöv
Föredragande